
 

                        INFORMACE STAROSTY OBCE - MÍSTNÍ OPATŘENÍ 

1. Prodejna  Jednota – provoz bez omezení. Dodržujte obecná doporučení k zamezení šíření 

koronaviru.   

2. Obecní úřad – zrušení úředních hodin do odvolání. Pokud potřebujete naše služby naléhavě 

(ověření podpisu, příp. listiny, přihlášení k trvalému pobytu, povolení k vjezdu), volejte tel. č. 

602 590 711 –  Jana Kasalová, účetní, tel. 724 804 040 – Stanislav Holík, starosta    e-mail: 

vran.ves@seznam.cz  

3. Knihovna  - do odvolání uzavřena. 

4. Cvičení Pilates – do odvolání zrušeno. 

5. Hotel Club – do odvolání zavřeno.  

6. Obec Vranovská Ves ve spolupráci s SDH Vranovská Ves nabízí pomoc osamělým občanům starším 

70 let, pokud potřebují nakoupit, případně přivézt léky atd.  

Volejte  tel. 732 475 363 p. Jana Neulingerová.  Popř. pište na e-mail:   vran.ves@seznam.cz  

7. MUDr. Lerch - Ordinace Šumná bude pro pacienty uzavřena. Bude poskytována  pouze telefonická 
či elektronická konzultace,  předpis e-Receptů a vystavování e- Neschopenek,  otevřena bude 
ordinace ve Znojmě:  Ordinace Znojmo, Vídeňská třída 602/28, Po-pá 7:00 – 12:00, Tel. 515 222 
694,   email ordinace.znojmo@seznam.cz 

8. O změnách a případných dalších opatřeních Vás budeme informovat. Nepodléhejme panice, ale 
zároveň situaci nepodceňujme, omezme mezi sebou kontakt a dodržujme doporučení.  Děkuji 
všem za pochopení a trpělivost a přeji pevné zdraví.  

Pokud budete cokoli potřebovat – i v souvislosti s krizovou situací, neváhejte se na mne obrátit  
- Stanislav Holík, starosta obce tel. 724 804 040.  

……..……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jak se onemocnění COVID-19 přenáší? 

Koronavirus se přenáší z člověka na člověka po úzkém kontaktu. Jedná se o tzv. kapénkovou 

infekci, která je přenášena vzduchem. Zasahuje nejčastěji sliznice horních a dolních dýchacích cest 

a spojivky. Inkubační doba je cca dva až čtrnáct dní. Po týdnu od nakažení se nemoc projeví 

horečkami, které neustupují. Mohou být provázené nepříjemnými pocity, bolestmi kloubů a svalů 

a objevují se i projevy kašle. Příznaky onemocnění jsou podobné chřipce. Jedná se o zvýšenou 

teplotu, dušnost, kašel, bolesti svalů či únava. Pouze u některých pacientů vede k rozvoji virového 

zápalu plic, který může vyústit až v selhání dýchání.   Jak se proti nákaze COVID-19 preventivě 

chránit? Důležité je postupovat tak, jako při běžném virovém onemocnění, tzn. dodržovat 

základní hygienická pravidla: 

 často si mýt ruce vodou a mýdlem 
 vyhýbat se těm, kdo jsou zjevně nemocní 
 používat například i dezinfekci na ruce na bázi alkoholu, dezinfikovat domácí prostředí i 

elektroniku a další předměty denní potřeby 
 nezdržovat se v místech s vyšší koncentrací osob 
 chránit se při kontaktu s ostatními, používat roušku, případně respirátor  
 při kýchání/kašlání si zakrývat ústa kapesníkem, paží nebo rukávem – nikdy si nezakrývat ústa 

rukou! 

mailto:vran.ves@seznam.cz
mailto:vran.ves@seznam.cz
mailto:ordinace.znojmo@seznam.cz

